1

Resolução CRESS 12ª Região n° 052/2022.

A Diretoria do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS), no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO as atribuições previstas e asseguradas pela Lei 8662/1993 e pelas

Resoluções CFESS n° 582 e 588/2010 e n° 764/2016;

CONSIDERANDO os despachos exarados pela Comissão de Inscrição nos dias 7 e 15 de

dezembro de 2022;

CONSIDERANDO a reunião da Diretoria realizada no dia 15 de dezembro de 2022 -

Coragem e Democracia: “A Certeza na Frente, a História na Mão”- Gestão 2020/2023.

RESOLVE:

ART. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO aos Assistentes Sociais: Claudiane Agostini de Amorim,

nº 9819; Dione Fátima de Souza, nº 9820; Elenice de Oliveira Preste, nº 9821; Flavia Maria

de Melo Cruz, nº 9822; Gabi Frohlich, nº 9823; Jacycleide Umbelino Campos, nº 9824;

Jardel Corrêa, nº 9825; Juliana Caroline Csepanyi, nº 9826; Lilian Angonese, nº 9827;

Maiara Fernanda Martins, nº 9828; Marcia Pagliani Halmenschlager, nº 9838; Marines

Fogaça de Souza De Lucena, nº 9829; Meri de Souza, nº 9830; Rafaela Soares Ferreira, nº

9831; Susi Aparecida Leite Miguel, nº 9832.

ART 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO aos Assistentes Sociais: Adriana da Cunha Salasario,

nº 6207; Deise Dezzanetti, nº 6092; Liliane Alaide de Sena, nº 3083; Marcia Adriana Araújo,

nº 1464; Mariana Oliveira de Decarli, nº 6918.

ART. 3º DEFERIR TRANSFERÊNCIA às Assistentes Sociais: Amanda dos Santos Silva, nº

9833, do CRESS 8ª Região para o CRESS 12ª Região; Ana Caroline Szymkowiak, nº 9834,

do CRESS 11ª Região para o CRESS 12ª Região; Barbara Cardoso Pereira, nº 7306, do

CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região; Bruna Teixeira Waismann, nº 7840; Elza

Marquatz, nº 9835, do CRESS 11ª Região para o CRESS 12ª Região; Lidiane de Oliveira de

Sousa, nº 9836, do CRESS 2ª Região para o CRESS 12ª Região.

ART. 4º HOMOLOGAR TRANSFERÊNCIA das Assistentes Sociais: Caroline Adrielly

Antunes Meira, nº 9544, do CRESS 12ª Região para o CRESS 11ª Região; Gedeane Souza

2

Silva, nº 9166, do CRESS 12ª Região para o CRESS 27ª Região; Jakelyne Vieira Maia, nº

6328, do CRESS 12ª Região para o CRESS 6ª Região; Marta Helena Alves Ribeiro, nº

9681, Samira Scarabotto, nº 5942, do CRESS 12ª Região para o CRESS 20ª Região;

Vanessa Antunes Rodrigues Franck, nº 9295, do CRESS 12ª Região para o CRESS 12ª

Região.

ART. 5º CONCEDER APOSTILAMENTO POR MUDANÇA DE NOME às Assistentes

Sociais: Adriana de Almeida Mello, nº 3877, para Adriana de Almeida Mello Teixeira,

conforme documentos apresentados; Nara Rubia Schramm Meurer, nº 4086, para Nara

Rubia Schramm, conforme documentos apresentados.

ART. 6º CONCEDER REGISTRO SECUNDÁRIO à Assistente Social: Silione Mecca, nº

9837/SEC.

ART. 7º DEFERIR O CANCELAMENTO das Assistentes Sociais: Adelita Nenevê Kamke, nº

9370; Alessandra Demétrio Nietsche, nº 6348; Beatriz Aparecida Dos Santos Moratélli, nº

1768; Cícera Maria De Sousa Andrade Pezzini, nº 8065; Edenize Fátima De Santi, nº 8657;

Edna Fernandes Matiola Zanetta, nº 8223; Elaine Dias Costa, nº 7353; Jociane Ferreira Da

Silva, nº 6018; Masiane Iurkevicz Müller, nº 9291; Renata De Luca Romancini Ronchi, nº

6719; Ricardo José De Souza, nº 6389; Valbia Campos Pereira, nº 2132; Valéria Costa De

Oliveira, nº 9817.

Florianópolis, 15 de dezembro de 2022.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social nº 4060/CRESS 12ª Região

Presidente